



GMINA TŁUSZCZ

ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz

tel. 29 757 30 16

www.tluszcz.pl

e-mail: urzad@tluszcz.pl

Tłuszcz, dnia 25 czerwca 2019 r.

WOŚ.603.4.1.2019

Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.

ul. Warszawska 165

05-520 Konstancin-Jeziorna

W nawiązaniu do przedstawionych przez firmę FPP ENVIRO Sp. z o.o. wariantów przebiegu planowanej budowy linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Ostrołęka-Stanisławów, Gmina Tłuszcz jest mocno zaniepokojona planowaną inwestycją w proponowanym kształcie. W naszej ocenie przedstawione warianty przebiegają zbyt blisko zabudowań mieszkalnych i ingerują w środowisko naturalne.

Jako Burmistrz Tłuszcza wyrażam stanowczy sprzeciw wobec planów budowy linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Ostrołęka-Stanisławów zgodnie z przedstawionymi wariantami. Zdecydowanie popieram stanowisko wyrażone przez Radę Miejską w Tłuszczu w Apelu nr 2/2019 z dnia 5 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany przebiegu planowanej budowy linii elektroenergetycznej 400 kV Ostrołęka-Stanisławów, które jest to odzwierciedleniem nastrojów społecznych jest również stanowiskiem mieszkańców naszej gminy w tej sprawie.

Ponadto stwierdzam, że planowana budowa linii elektroenergetycznej 400 kV jest niezgodna z przyjętą strategią rozwoju Gminy Tłuszcz oraz aktami prawa zagospodarowania przestrzennego obowiązującymi na terenie gminy. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Tłuszcz, które zostało przyjęte uchwałą nr VII/72/03 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 3 lipca 2003 roku z późniejszymi zmianami, obszar planowanej inwestycji objęty jest szczególną polityką ekologiczną jako teren o najwyższych walorach przyrodniczych. Jest to teren nieskażony, z naturalną roślinnością o dużej wartości przyrodniczej, będący siedliskami ptactwa i zwierzyny, w tym gatunków chronionych. Budowa linii jest również sprzeczna z przyjętą polityką rozwoju Gminy Tłuszcz jako ekologicznej, przyjaznej środowisku, bez uciążliwej infrastruktury. Obecnie wszystkie te czynniki sprawiają, że obszar planowanej inwestycji jest atrakcyjnym miejscem do zamieszkania dla ludności.

Proponowana inwestycja rodzi niepokoje społeczne i opór naszych mieszkańców. W ostatnim czasie niepokoje społeczne nasiliły się i do tutejszego urzędu zaczęły napływać na masową skalę indywidualne protesty mieszkańców przeciwko budowie tej linii. Dostrzegam zatem szereg negatywnych skutków dla naszych mieszkańców, jak również środowiska naturalnego i przyszłości naszej Gminy, wynikających z planowanej inwestycji. Mając na uwadze powyższe wnoszę o zmianę przebiegu linii z poszanowaniem woli mieszkańców i środowiska naturalnego.

Troska o dobro naszych mieszkańców skłania mnie do wystosowania niniejszego pisma.

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgr inż. Paweł Marcin Bednarczyk